

## **Pinnawala Celebrates its 47<sup>th</sup> Anniversary with People's Leasing and Finance PLC**

Pinnawala Elephant Orphanage is renowned as a tourist destination in Sri Lanka, which has attracted a large number of foreigners and locals marks its 47<sup>th</sup> Anniversary on the 16<sup>th</sup> of February 2022.

In order to achieve the Sustainable Development Goals of the United Nations Organizations, an awareness board on elephants for public display, were exposed by Mrs. Shermila Rajapaksha, Director General of the Department of National Zoological Gardens, as one of the corporate social responsibility initiatives of the People's Leasing & Finance PLC.

Mr. Nawod Abeysinghe, Deputy Director (Field) in Pinnawala Elephant Orphanage, Mrs. Dilani Amarasinghe, Deputy Director (Pinnawala Zoo), Mr. Hishan Welmilla, Manager - Marketing, Communication and Sustainability and Mr. Roshan Madawala, Branch Manager of People's Leasing and Finance PLC, Kegalle Branch were present at the event.

While realizing the collective responsibility of educating the public regarding the elephant population in the Elephant Sanctuary, People's Leasing and Finance PLC undertook this task with the objective of conserving the elephant resource under the direction of Mr. Mihiran Medawala, Deputy Director (Office), Mrs. Chandrika Priyadarshani, Development Officer and other Administrative Officers at Pinnawala Elephant Orphanage.

The Orphanage was established in 1975 by Sri Lanka Wildlife Conservation Department with the objective of caring and protecting orphaned elephants. Pinnawala Elephant Orphanage is also a nursery and a captive breeding ground for Asian wild elephants which is under the supervision of the Department of National Zoological Gardens since 1978.

People's Leasing and Finance PLC, which marked its 25<sup>th</sup> Anniversary in 2021, has been carrying out a number of eco-friendly projects. People's Leasing and Finance PLC continued its commitment for the 3<sup>rd</sup> year since 2018 to restore the 1 hectare of degraded fern land adjacent to the Kanneliya Forest Reserve, Opatha in partnership with Biodiversity Sri Lanka engaging with 10 corporates under guidance of Department of Forest.

People's Leasing and Finance PLC is a leading Non-Bank Financial Institution in Sri Lanka and a subsidiary of People's Bank, one of the largest state owned banks in the country. Commencing operations in 1996 as a specialized leasing company, People's Leasing and Finance PLC was listed on the Colombo Stock Exchange in 2011. People's Leasing has grown to become a diversified non-banking financial powerhouse with six subsidiaries in areas including overseas operations in Bangladesh.

## Photo Caption



The Awareness Boards on Elephants were exposed by Mrs. Shermila Rajapaksha, Director General of the Department of National Zoological Gardens in the presence of Mr. Hishan Welmilla, Manager - Marketing and Communication and Sustainability and Mr.Roshan Madawala, Branch Manager of People's Leasing Kegalle Branch.

**பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சியுடன் பின்னவல தனது 47ஆவது ஆண்டு நிறைவைக் கொண்டாடுகிறது**

பின்னவல யானைகள் சரணாலயம் இலங்கையின் சுற்றுலாத் தலமாகப் புகழ்பெற்றுள்ளதோடு, பெருமளவிலான வெளிநாட்டு மற்றும் உள்ளூர் மக்களையும் ஈர்த்துள்ளது. இது 2022 பெப்ரவரி 16ஆம் திகதி தனது 47ஆவது ஆண்டு நிறைவைக் கொண்டாடியது.

ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிலையான அபிவிருத்தி இலக்குகளை அடைவதற்கான ஒரு அம்சமாக, யானைகள் பற்றிய விழிப்புணர்வு பலகையை பொது மக்களுக்காக தேசிய விலங்கியல் பூங்கா திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம் ஷெர்மிலா ராஜபக்ச திறந்து வைத்தார். இந்த செயற்படானது பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சியின் பெருநிறுவன சமூகப் பொறுப்புணர்வு முயற்சிகளில் ஒன்றாக அமைந்துள்ளது.

பின்னவல யானைகள் சரணாலயத்தின் பிரதிப் பணிப்பாளர் (களம்) நவோத் அபேசிங்க, பிரதிப் பணிப்பாளர் (பின்னவல மிருகக்காட்சிசாலை) டிலானி அமரசிங்க, சந்தைப்படுத்தல், தொடர்பாடல் மற்றும் நிலைத்தன்மை - முகாமையாளர், ஹிஷான் வெல்மில் மற்றும் பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சியின் கேகாலை கிளை முகாமையாளர் ரொஷான் மடவல ஆகியோர் இந்த நிகழ்வில் கலந்து கொண்டனர்.

யானைகள் சரணாலயத்தில் உள்ள யானைகளின் எண்ணிக்கை தொடர்பில் பொதுமக்களுக்கு தெளிவுபடுத்தும் கூட்டுப் பொறுப்பை உணர்ந்து பிரதிப் பணிப்பாளர் (அலுவலகம்) மிஹிரான் மெதவல, அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சந்திரிகா பிரியதர்ஷனி மற்றும் பின்னவல யானைகள் சரணாலயத்தின் ஏனைய நிர்வாக உத்தியோகத்தர்களின் வழிகாட்டுதலின் கீழ் யானைகளை பாதுகாக்கும் நோக்குடன் பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சி இந்தப் பணியை மேற்கொண்டது.

1975ஆம் ஆண்டு இலங்கை வனவிலங்கு பாதுகாப்பு திணைக்களத்தினால் அனாதரவான யானைகளை பராமரித்து பாதுகாக்கும் நோக்கத்துடன் இந்த சரணாலயம் நிறுவப்பட்டதோடு, பின்னவல யானைகள் சரணாலயம் 1978ஆம் ஆண்டு முதல் தேசிய விலங்கியல் பூங்காத் திணைக்களத்தின்

மேற்பார்வையில் ஆசிய காட்டு யானைகளுக்கான ஒரு இல்லமாகவும் சிறைப்பிடிக்கப்பட்ட யானைகளின் இனப்பெருக்கம் செய்யும் இடமாகவும் செயற்படுகின்றது.

பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சி 2021ஆம் ஆண்டு தனது 25வது ஆண்டு நிறைவைக் கொண்டாடியதோடு, சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த பல திட்டங்களைச் செயல்படுத்தி வருகிறது. வனவளத் திணைக்களத்தின் வழிகாட்டுதலின் கீழ் 10 கூட்டுறவு நிறுவனங்களுடன் இணைந்து, இலங்கையின் பல்லுயிர் பெருக்கத்துடன் இணைந்ததான, கன்னெலியா வனப் பிரதேசத்தை அண்மித்த ஒரு ஹெக்டேர் பாழடைந்த நிலத்தை மீட்டெடுப்பதற்கான தனது அர்ப்பணிப்பை, பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சி கடந்த 2018 முதல் மூன்று வருடங்களாக தொடர்கின்றது.

பீப்பள்ஸ் லீசிங் அன்ட் பினான்ஸ் பிஎல்சி இலங்கையின் முன்னணி வங்கி அல்லாத நிதி நிறுவனமாகும், மேலும் நாட்டின் மிகப்பெரிய அரசு வங்கிகளில் ஒன்றான மக்கள் வங்கியின் துணை நிறுவனமாகும். 1996ஆம் ஆண்டு விசேட குத்தகை நிறுவனமாக செயற்படத் தொடங்கிய பீப்பள்ஸ் லீசிங், 2011ஆம் ஆண்டு கொழும்பு பங்குச் சந்தையில் பட்டியலிடப்பட்டது. பீப்பள்ஸ் லீசிங், பங்களாதேஷில் வெளிநாட்டுச் செயற்பாடுகள் உட்பட ஆறு துணை நிறுவனங்களுடன் பல்வகைப்பட்ட வங்கியல்லாத நிதியியல் அதிகார மையமாக வளர்ந்துள்ளது.

## புகைப்படத் தலைப்பு



சந்தைப்படுத்தல், தொடர்பாடல் மற்றும் நிலைத்தன்மை முகாமையாளர் ஹரிஷான் வெல்மில்ல மற்றும் பீப்பள்ஸ் லீசிங் கேகாலை கிளை முகாமையாளர் ரொஷான் மடவல ஆகியோர் முன்னிலையில், யானைகள் பற்றிய விழிப்புணர்வு பலகைகளை, தேசிய விலங்கியல் பூங்கா திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம் ஷெர்மிலா ராஜபக்ச திறந்துவைத்தார்.

**පීපල්ස් ලීසිං සමගින් පින්තවල සිය 47 වන සංවත්සරය සමරයි.**

දෙස් විදෙස් සංචාරකයන්ගේ ආකර්ශනය දිනාගත් ශ්‍රී ලංකාවේ ප්‍රසිද්ධ සංචාරක ගමනාන්තයක් ලෙස ප්‍රකට පින්තවල අලි අනාථාගාරයේ (සංරක්ෂණාගාරය) 47 වන සංවත්සරය 2022 පෙබරවාරි 16 වන දිනට යෙදී තිබුණි.

මීට සමගාමීව මහජන බැංකුවට අනුබද්ධිත පීපල්ස් ලීසිං ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී (PLC) සමාගමේ ප්‍රජා සත්කාරක මෙහෙවරක් ලෙස එක්සත් ජාතීන්ගේ තිරසර සංවර්ධන ඉලක්ක සාක්ෂාත් කරගැනීමේ අරමුණෙන් පීපල්ස් ලීසිං සමාගම විසින් නිර්මාණ කරන ලද අලි සාමාජිකයන් පිළිබඳ දැනුවත් කිරීමේ පුවරු ජාතික සත්වෝද්‍යාන දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල් ශර්මිලා රාජපක්ෂ මහත්මියගේ ප්‍රධානත්වයෙන් එදින නිරාවරණයකර නැරඹුම් අයිතියට පත්කරන ලදී.

එම අවස්ථාව පින්තවල අලි අනාථාගාරයේ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ (ක්ෂේත්‍ර) නවෝද් අබේසිංහ මහතා, නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂිකා (පින්තවල සත්වෝද්‍යාන) ඩිලානි අමරසිංහ මහත්මිය, පීපල්ස් ලීසිං සමාගමේ (අලෙවි, සන්නිවේදන හා සමාජ සත්කාර) අංශ ප්‍රධානි හිමාන්ත වැල්මිල්ල මහතා, පීපල්ස් ලීසිං සමාගමේ කැගල්ල ශාඛාවේ කළමනාකාර රොෂාන් මඩවල යන මහත්ම මහත්මීන්ගේ සහභාගීත්වයෙන් සිදුකෙරිණි.

අලි සංරක්ෂණාගාරය තුළ ඇත් පරපුර පිළිබඳ ප්‍රජාව දැනුවත් කිරීමේ සාමූහික වගකීම අවබෝධ කරගත් පීපල්ස් ලීසිං සමාගම අලි සම්පත සංරක්ෂණය කිරීමේ පරමාර්ථයෙන් මෙම කර්තව්‍යය සත්වෝද්‍යාන නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ (කාර්යාල) මිහිරාන් මැදවල මහතා, සංවර්ධන නිලධාරිනි වන්දිකා ප්‍රියදර්ශනි මහත්මියගේ සහ පරිපාලන නිලධාරීන්ගේ මහපෙන්වීම යටතේ සිදුවිය.

ජාතික සත්වෝද්‍යාන දෙපාර්තමේන්තුවේ අධීක්ෂණය යටතේ කටයුතු කරන පින්තවල අලි අනාථාගාරය ආසියාතික අලි සඳහා වන අනාථාගාරයක්, තවානක් සහ අභිජනන භූමියකින බොහෝ අනාථ අලි ඇතුන් රැකබලා ගැනීම සහ ආරක්ෂා කිරීමේ අරමුණින් වර්ෂ 1975 දී ශ්‍රී ලංකා වනජීවී සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පිහිටුවන ලද අතර පසුව එය වර්ෂ 1978 දී ශ්‍රී ලංකා ජාතික සත්වෝද්‍යාන දෙපාර්තමේන්තුවට පවරා ගන්නා ලදී.

2021 වසරේ සිය 25 වන සංවත්සර කඩඉම පසුකළ පීපල්ස් ලීසිං සමාගම පරිසර හිතකාමී ව්‍යාපෘති රැසක් සිදුකරන අතර 2018 වසරේ සිට වන සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුවේ උපදේශකත්වයෙන් යුතුව ශ්‍රී ලංකා ජෛව විවිධත්ව සංගමය සහ තවත් ව්‍යාපාරික ආයතන කිහිපයක් සමග එක්ව ඕපාත කන්නෙලිය රක්ෂිතයට යාබදව පිරිහී ගිය පර්ණාංග ඉඩමක් යථා තත්ත්වයට පත්කිරීමට සිය දායකත්වය සපයයි.

පීපල්ස් ලීසිං සමාගම යනු ශ්‍රී ලංකාවේ ප්‍රමුඛ පෙළේ බැංකු නොවන මුදල් ආයතනයක් වන අතර ප්‍රමුඛ රාජ්‍ය බැංකුවක් වන මහජන බැංකුවට අනුබද්ධිත මුදල් ආයතනයකි. විශේෂිත ලීසිං සමාගමක් ලෙස 1996 දී මෙහෙයුම් කටයුතු ආරම්භ කළ පීපල්ස් ලීසිං සමාගම 2011 වසරේ කොළඹ කොටස් වෙළඳපොළේ ලැයිස්තුගත විය. පීපල්ස් ලීසිං සමාගම බංග්ලාදේශයේ විදේශීය ව්‍යාපාරයක් ඇතුළු අනුබද්ධිත ක්ෂේත්‍ර භයක් හරහා විවිධාංගීකරණය වූ බැංකු නොවන මූල්‍ය බලවතෙක් දක්වා වර්ධනය වී ඇත.

## ජායාරූප



ජාතික සත්වෝද්‍යාන දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජෙනරාල් ශර්මිලා රාජපක්ෂ මහත්මියගේ සුරතීන් දැනුවත් කිරීමේ පුවරුව නැරඹුම් අයිතියට පත්වන අවස්ථාව පසෙකින් පීපල්ස් ලීසිං සමාගමේ (අලෙවි, සන්නිවේදන හා සමාජ සන්නිකාර) අංශ ප්‍රධානි නිෂාන්ත වැල්මිල්ල මහතා, පීපල්ස් ලීසිං සමාගමේ කැගල්ල ශාඛාවේ කළමනාකරු රොෂාන් මඩවල මහතා සිටියි.